神県高Ｐ連第 78号

令和７年９月１日

神奈川県立高等学校・中等教育学校長 殿

      同     ＰＴＡ会長 殿

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

会 長  内田 裕美

（公 印 省 略）

第 49 回神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会広報紙コンクールならびに

第９回広報紙「表紙」コンクール募集のご案内

日頃より当連合会の諸事業にご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年度も広報紙コンクールならびに広報紙「表紙」コンクールを別紙

要項の通り開催いたしますので、ふるってご応募ください。

なお、広報紙コンクールの表彰式は、11 月 29 日(土)開催の県大会の中で執り行

います。県大会の大会要項・申し込みのご案内は、10月中旬を予定しております。

１ 募集要項の内容をよく確認していただき、10 月 20 日（月）必着（期日厳守）

で高Ｐ連事務局まで郵送してください。

  広報紙コンクール応募     ：広報紙 12部

  広報紙「表紙」コンクール応募 ：広報紙 １部

２ 応募申込書（添付用紙）を必ず同封してください。応募するコンクールによっ

て応募申込書が違います。お間違いのないようお願いいたします。

３ 両方のコンクールに応募する場合、わかるようになっていれば、一緒に

送っていただいて構いません。

問合せ先

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

事務局 万行、今田

TEL:045-641-0337  FAX:045-641-0338

E-mail：kana.koupren@kanagawa-koupren.org

第49回 神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会広報紙コンクール募集要項

１ 趣  旨  神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会に所属する県立学校および中等教育学校のＰＴＡが発行す

る広報紙作品を広く募集し、優秀作品を表彰することによりＰＴＡ広報活動の活性化を促進

し、ＰＴＡ活動の一助とすることを目的とします。

２ 主  催  神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

  後  援  神奈川県教育委員会

        株式会社神奈川新聞社

  協  賛  一般財団法人神奈川県立高等学校安全振興会

３ 応募要領

① 対象作品：各校ＰＴＡで発行される広報紙で、令和6年10月18日 から 令和７年10月17日

までに発行された広報紙一点とします。ＰＴＡが発行したもので、手書き・手作りを

含み、発行方法、印刷方法や版型については、特に規定しません。

② 応募期間：令和７年９月16日（火）〜10月20日（月）必着

  ③ 送付部数：審査対象の広報紙 1２部（Web発行の場合は、印刷したものを提出すること）

④ 送り先：〒231-0023 横浜市中区山下町2番地 産業貿易センタービル９Ｆ

       神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会事務局 宛

４ 審査委員会 審査については、審査委員会を構成して審査に当たります。

        審査委員会は、株式会社神奈川新聞社、神奈川県教育委員会、一般財団法人神奈川県立

高等学校安全振興会、神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会で構成いたします。

５ 審査項目  ① PTA広報紙として必要な情報を伝えると同時に、考察や提案をまじえた紙面づくりが

できている。

        ② 企画力を感じる。

        ③ 写真・レイアウト・見出しにデザイン性やインパクトが感じられる。

        ④ 広報紙として学校の雰囲気や魅力を十分伝えている。

        上記の審査項目に基づき、ＰＴＡ広報紙の持つ目的・役割・記事・編集・レイアウト・

見出し・文章などを総合的に審査いたします。

６ 審査委員会 令和７年11月８日（土）

７ 表  彰  最優秀賞：1校

        優 秀 賞：４校

（教育委員会教育長賞1校 神奈川新聞社賞1校 安全振興会賞１校

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会校長賞 １校）

        写真賞：1校

        企画賞：1校

        編集賞：１校

        安全振興会写真賞：1校

        奨励賞：5校

８ 表 彰 式  日 時 令和７年11月29日（土）

          会 場 伊勢原市民文化会館

第９回 神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会広報紙「表紙」コンクール募集要項

１ 趣  旨  神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会に所属する県立学校および中等教育学校のＰＴＡが発行す

る広報紙作品を広く募集し、優秀作品を表彰することによりＰＴＡ広報活動の活性化を促進

し、ＰＴＡ活動の一助とすることを目的とします。

２ 主  催  神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

  後  援  神奈川県教育委員会

        株式会社神奈川新聞社

  協  賛  一般財団法人神奈川県立高等学校安全振興会

３ 応募要領

① 対象作品：各校ＰＴＡで発行される広報紙で、令和６年10月18日から令和７年10月17日まで

         に発行された広報紙一点とします。ＰＴＡが発行したもので、手書き、手作りを含み

         発行方法、印刷方法や版型については、特に規定しません。

  ② 応募期間：令和７年９月16日（火）〜10月20日（月）必着

③ 送付部数：審査対象の広報紙 1部（Web発行の場合は、表紙を jpeg形式にしてメール添付）

       （対象作品期間内であれば、広報紙コンクールに応募した同じ号でなくてもよい）

④ 送 り 先：〒231-0023 横浜市中区山下町2番地 産業貿易センタービル９Ｆ

       神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会事務局 宛

       ※メールの場合：kana.koupren@kanagawa-koupren.org  へメール添付

４ 審査方法  神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会理事会（11月８日（土）開催）にて審査

         ※審査員：役員12名・各地区協議会理事10名

５ 表  彰  最優秀賞：１校、優秀賞：２校

６ 表 彰 式  日 時 令和７年11月29日（土）

        会 場 伊勢原市民文化会館